
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
3η Υ. ΠΕ. (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΛΛΑΣ
NM EΔΕΣΣΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗ

ΠΡΟΣ
Ταχ. Δ/νση :Τέρμα Εγνατίας Όπως πίνακας αποδεκτών
Τ.Κ :58200
Τηλέφωνο :23810350352
Ε-mail :manager@gnedessas.eu

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ – ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

Ο Διοικητής
του Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του Ν.3329/2005, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2, του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α’/01.03.2012), όπως τροποποιήθηκε 

στη συνέχεια με το άρθρο 23 του Ν.4316/14, καθώς και το άρθρο 24 αντίστοιχα (ΦΕΚ 
270/Α’/2014)

3. Την αριθ. Υ4α/οικ.123906/31.12.2012 κοινή Υπουργική απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός 
του Γενικού Νοσοκομείου Γιαννιτσών και του Γενικού Νοσοκομείου Έδεσσας», 
(ΦΕΚ 3510/Β΄/2012)

4. Την αριθ. ΔΥ1δ/οικ.35509/16.03.2007 απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, «Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας εκλογής εκπροσώπου εργαζομένων στο 
Διοικητικό Συμβούλιο των Νοσοκομείων του ΕΣΥΚΑ καθώς και των Μονάδων Κοινωνικής 
Φροντίδας των Διοικήσεων Υγειονομικών Περιφερειών (Δ.Υ.ΠΕ.) της χώρας» 
(ΦΕΚ 421/Β’/27.03.2007)

5. Το γεγονός ότι η θητεία των αιρετών μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο των Διασυνδεόμενων 
Νοσοκομείων Γ.Ν. Έδεσσας και Γ.Ν. Γιαννιτσών (νυν Γενικό Νοσοκομείο Πέλλας) λήγει στις 
04.05.2024 ΥΑ Γ4β/72877/2021 (ΦΕΚ 359/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 04.05.2022) Συγκρότηση ΔΣ ΓΝ 
Πέλλας).



2

ΑΝΑΚΟΙΝΩΝΟΥΜΕ - ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

Ότι, στις 04.04.2024 αναρτώνται οι πίνακες εκλογέων του Νοσοκομείου Έδεσσας, Νοσοκομείου 
Γιαννιτσών, του ΚΕ.Φ.Ι.ΑΠ και ΣΑΕΚ. Εδεσσας, για τη διεξαγωγή εκλογών ανάδειξης αιρετών 
εκπροσώπων στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γ.Ν. Πέλλας, αφενός Ιατρών ΕΣΥ και Ειδικευομένων 
Ιατρών, αφετέρου λοιπού πλην Ιατρών προσωπικού, ως εξής: 
 Από τους ιατρούς του ΕΣΥ και τους ειδικευόμενους που υπηρετούν στο Νοσοκομείο Πέλλας 

(Νοσοκομείο Έδεσσας, Γιαννιτσών).
 Από τους λοιπούς εργαζόμενους (πλην ιατρών) όλων των κλάδων που υπηρετούν με 

οποιαδήποτε σχέση εξαρτημένης εργασίας στο Νοσοκομείο Πέλλας (Νοσοκομείο Έδεσσας, 
Γιαννιτσών και φορείς εποπτείας αυτών). Δεν συμμετέχουν όσοι έχουν προσληφθεί 
προσωρινά σε αναπλήρωση υπαλλήλων που απουσιάζουν.

 Οι αποσπασμένοι υπάλληλοι εκλέγουν και εκλέγονται στην Υπηρεσία που ανήκουν οργανικά
 Δεν έχουν δικαίωμα να εκλέγουν και να εκλέγονται όσοι από τους υπαλλήλους έχουν τεθεί σε 

αργία ή διαθεσιμότητα.
Η θητεία του Συμβουλίου αρχίζει από της συγκρότησής του και έχει διάρκεια δύο έτη, όπως 
προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις.

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ

1. Κάθε εκλογέας μπορεί να υποβάλει έγγραφη ένσταση, αφενός για την μη εγγραφή του στον 
οικείο πίνακα καθώς και για τη διόρθωση κάθε στοιχείου της εγγραφής του, που εσφαλμένα 
τυχόν έχει καταχωρηθεί στον κατάλογο και αφετέρου για τη διαγραφή, εγγεγραμμένου, από 
την κατάσταση εκλογέων, όπως έχει κοινοποιηθεί.

2. Κάθε εκλογέας μπορεί να υποβάλει έγγραφη ένσταση για τους υποψηφίους για μέλη της 
Εφορευτικής Επιτροπής.

3. Οι παραπάνω αναφερόμενες ενστάσεις υποβάλλονται κατά τη διάρκεια της συνέλευσης, που 
συγκαλείται για την εκλογή της Εφορευτικής Επιτροπής διενέργειας εκλογών και αποφαίνεται 
αμέσως η συνέλευση με την ανάταση των χεριών.

4. Κάθε υποψήφιος, για την ανάδειξη εκπροσώπου εργαζομένων, μπορεί να υποβάλει έγγραφη 
ένσταση, επί της οποίας αποφαίνεται η Εφορευτική Επιτροπή αμέσως μετά την εκλογή της 
και πριν από την έναρξη της ψηφοφορίας.



3

ΥΠΟΒΟΛΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ

1. Κάθε εκλογέας έχει δικαίωμα συμμετοχής στις εκλογές ως μεμονωμένος υποψήφιος. Οι 
υποψηφιότητες υποβάλλονται εγγράφως από τους ενδιαφερόμενους με αίτησή τους, που 
παραδίδεται στο Τμήμα Γραμματείας ή αποστέλλονται μέχρι και τις 17.04.2024. Στην αίτηση 
αναγράφεται το όνομα, επώνυμο, πατρώνυμο, η υπαλληλική ιδιότητα και η ακριβής 
ταχυδρομική διεύθυνση του υποψηφίου

2. Εάν υποβληθεί μία υποψηφιότητα δεν διεξάγεται εκλογή. 
ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. Στις 16.04.2024 και ώρα 12.30’ στην αίθουσα συνελεύσεων στο νέο κτίριο του Νοσοκομείου 
Έδεσσας, πραγματοποιείται συνέλευση για την εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής που θα 
διενεργήσει της εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπων των ιατρών και του λοιπού 
προσωπικού (πλην ιατρών) στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας. Σε 
περίπτωση μη απαρτίας η 2η συνέλευση θα γίνει στον ίδιο χώρο την επόμενη ημέρα. την ίδια 
ώρα, 17.04.2024.

2. Η Εφορευτική Επιτροπή είναι τριμελής και εκλέγεται μαζί με τα αναπληρωματικά μέλη από τη 
συνέλευση με ανάταση των χεριών. Η ίδια συνέλευση ορίζει και τον Πρόεδρο της 
Εφορευτικής Επιτροπής. Μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής δεν μπορούν να είναι υποψήφιοι 
για εκπρόσωποι εργαζομένων.

3. Η συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία εφόσον οι παρόντες υπερβαίνουν κατά ένα (1) τα άτομα 
που είναι γραμμένα στην κατάσταση εκλογέων και λείπουν. Στη δεύτερη συνέλευση για να 
υπάρχει απαρτία απαιτείται να παρευρίσκονται το 30% των υπαλλήλων που είναι γραμμένα 
στην κατάσταση εκλογέων. Εάν και πάλι δεν επιτευχθεί απαρτία η Εφορευτική Επιτροπή 
συγκροτείται με δημόσια κλήρωση, από τον Διοικητή.

4. Για την ανάδειξη εκπροσώπων στο Διοικητικό Συμβούλιο του νοσοκομείου, συγκροτούνται :
I. Εφορευτική Επιτροπή για την εκλογή εκπροσώπου των ιατρών
II. Εφορευτική Επιτροπή για την εκλογή εκπροσώπου του λοιπού προσωπικού πλην ων 

ιατρών
5. Η άσκηση των καθηκόντων των μελών της Εφορευτικής Επιτροπής είναι υποχρεωτική.
6. Η Εφορευτική Επιτροπή συντονίζει την εκλογή και τηρεί βιβλίο πρακτικών και πρωτόκολλο 

ψηφοφορίας. Ο Πρόεδρος της επιτροπής αναθέτει σε ένα από τα μέλη της καθήκοντα 
γραμματέα για τη σύνταξη των πρακτικών και αποφασίζει κατά πλειοψηφία.

7. Η εφορευτική επιτροπή χρησιμοποιεί τη σφραγίδα της υπηρεσίας.

ΑΝΑΚΗΡΥΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ



4

1. Μετά από την εξέταση των τυχόν ενστάσεων που θα έχουν υποβληθεί στη συνέλευση που 
συγκάλεσε ο Διοικητής, επικαιροποιείται η κατάσταση των εκλογέων με ευθύνη του 
προϊστάμενου της αρμόδιας υπηρεσίας του Νοσοκομείου (Τμήμα Γραμματείας)

2. Η οριστική κατάσταση των υποψηφίων για την εκλογή τους ως εκπροσώπων, στο Διοικητικό 
Συμβούλιο, των ιατρών και του λοιπού προσωπικού αντίστοιχα καταρτίζεται από την αρμόδια 
υπηρεσία εφόσον δεν υποβληθούν ενστάσεις ή από την εφορευτική επιτροπή μετά την 
εξέταση των ενστάσεων μέχρι τις 17.04.2024 το μεσημέρι. Η εφορευτική επιτροπή 
αποστέλλει τον οριστικό πίνακα στην αρμόδια υπηρεσία του Νοσοκομείου (Τμήμα 
Γραμματείας) η οποία έχει την ευθύνη να τον ανακοινώσει.

3. Οι παραπάνω αναφερόμενες καταστάσεις, εκλογέων και υποψηφίων, αναρτώνται στον 
πίνακα ανακοινώσεων και το site του νοσοκομείου στις 17.04.2024. Αντίγραφο των πινάκων 
αποστέλλεται αυθημερόν από τον προϊστάμενο της αρμόδιας υπηρεσίας του Νοσοκομείου 
(Τμήμα Γραμματείας) σε όλες τις υπηρεσιακές μονάδες όπου υπηρετούν υπάλληλοι που 
έχουν συμπεριληφθεί στο πίνακα εκλογέων.

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ

1. Η ψηφοφορία για όσους ψηφίζουν αυτοπροσώπως διαρκεί μία ημέρα μόνο, από τις 07.00 
μέχρι και 15.00.

2. Ο χώρος διεξαγωγής της ψηφοφορίας καθορίζεται με απόφαση του Διοικητή. Η αρμόδια 
υπηρεσία του Νοσοκομείου (Τμήμα Γραμματείας) με απόφαση του Διοικητή, που 
αποστέλλεται σε όλες τις υπηρεσίες γνωστοποιεί την ημερομηνία ψηφοφορίας, τον τόπο και 
το κατάστημα της ψηφοφορίας και τα ονόματα των υποψηφίων, μεμονωμένων και κατά 
συνδυασμούς, όπως αναφέρονται στον οριστικό πίνακα των υποψηφίων. 

3. Η αρμόδια υπηρεσία του Νοσοκομείου (Τμήμα Γραμματείας) μεριμνά για την προετοιμασία 
του καταστήματος ψηφοφορίας, τον εφοδιασμό με τα αναγκαία εκλογικά είδη και για την ορθή 
και απρόσκοπτη διεξαγωγή της ψηφοφορίας .

Για ότι δεν αναφέρεται παραπάνω και αφορά τη διαδικασία των εκλογών ανάδειξης εκπροσώπων, 
των ιατρών και του λοιπού προσωπικού αντίστοιχα, στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου, 
ισχύει η (4) σχετική απόφαση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν.ΠΕΛΛΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1.Όλο το προσωπικό του Γ.Ν.Πέλλας
2.Διοίκηση 3ης Υ.ΠΕ. (Μακεδονίας)


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Γ.Ν.ΠΕΛΛΑΣ - Ο.Μ.ΕΔΕΣΣΑΣ 04/04/2024

Αρ. Πρωτ.  2757
		2024-04-04T10:33:52+0300


	



